kazası dahilinde Fener veya Fenar adlı

bir köy varsa bu zatın Geredeli bir Türk

olduğunu ileri sürüyorC6).

Molla Fenari, ilk tahsilini pederinden

gördükten sonra. İznik'te müderris, el­

MuğniC7) ve el-VikayeC8) şarihi olarak

tamnan Mevlana Alaeddin Ali b. Ömer

el-Esved'in (V. 800/1397-1398)(9) ders­

lerine devam eder. Bir müddet sonra,

ders esnasında, hocasıyla aralarında

cereyan eden bir ilmi münakaşa ne­

ticesinde husüle gelen anlaşmazlıktan

dolayı Alaeddin Esved'in derslerini terk

ederek Amasya'ya gider. Amasya'da

Mevlana Cemaleddin-i Aksariiyi

(791/1389)'in00) halka-i tedrisine girer;

h. 778 'de bu zattan icazet alırCll).

ilme doymak bilmeyen ilmin aşıkı

olan Molla Fenari, Mısır alimlerinin

fazilet ve şöhretini işitince oraya git­

meye karar verir. Kahire'ye gidip Şey­

Mniye Medresesi müdertisi Meşhur el­

Şeyh Ekmelü'd-din b. Muhammed el­

Baberti (V. 786/1384)'nin hizmetine

girer. Bu zatın derslerine devam ederek

ilim ve feyzinden istifade eder. Ayrıca

beldenin meşhur birçok aliminden02) de

ders alıp döner.

Molla Fenari'nin Mısır'dan dönüş

tarihi bilinmemektedir. Dönüşünde,

Konya'ya uğradığı ve o sırada, doğum

yeri olan Aksaray'a gelmiş bulunan

Molla Fenari'nin Karaman'da bulun­
duğu sırada, tanzim edilen Kara­
manoğlu Ali Bey'in vaktiyesinin hazır­
lanmasında büyük rol oynadığı vakfiy­
eye bir mukaddime yazdığı ve vak­
fiyenin kendi imzasını taşıdığı da bu
arada zikredilmelidir(22).

Molla Fenar!, Bursa'ya dönünce
818/1415 senesinde 67 yaşında olarak
ikinci def' a kadılığa getirilir(23). İlk

Sultan'ın ·ve halkın büyük hürmet ve

teveccühüne mazhar olan M. Fenari va­
zifesini büyük bir muvaffakiyet ve

adaletle devam ettirmiş; şer'i mes'elerde
halkın mutlak mercii olmuştur.

819/1416 yılı civarında Anadolu ve
Rumeli'de bazı karışıklıklar zuhur eder.
Melamilerin başı olan Düzme Mustafa
Rumeli'nde, halifesi olan Yörük Cüce
Mustafa. Aydın'da isyan ederler. Ayrıca
İzllik kalesinden firar eden Molla
Bedreddin de isyan eder.

Şeyh Bedreddin ve Düzme Mustafa
mes'elesi halledilmiş ve Anadolu sükfina

kavuşmuş, endişe edilecek bir şey

kalmamıştıC32).

Molla Fenari Bursa'ya döndükten

sonra tekrar eski vazifesine devam etti.

824/1421 'de Çelebi Mehmed vefat edip

yerine şehzade IL Murad geçmişti. Onun
zamanında, M. Fenari eski mevkiini yine

muhafaza etti. Bir müddet sonra karışık­

lıklar tekrar başladı. Fakat, Fenari'nin
dostu olan Çandarb İbrahim Paşa'nın

sactarete gelmesi, onun için huzur temi­

natı oldu.

II.

olmayan Hacı İvaz Paşa'nın saclarete
geçmesi üzerine makamını terk etti.

Böylece on yıldan fazla bir müddet

devam eden kadılığı ve 6 yıla yaklaşan
Şeyhülislamlığı sona ermiş oluyordu.

Yaşı hayli ilerlemiş olan M. Fenari,

mevkiini terk ettikten sonra bir köşeye
çekilip hadiselerden uzak olarak hayatı­

na devam etmiştir.

832/1429 senesinde Bursa'da mey­
dana gelen veba salgınında Fenari çok

sevdiği oğlu Muhammed Şah'ı kaybet­
ti(34). Ayrıca bir çok kimse de bu afette

eseri olan Miftahu'l-gayb'a yazılmış bir

şerhtir. Basılmamıştır.

10) Risale fi beyanı makamati'l­

(43) Katip Çelebi, Keşfü'z-Zünôn, 184.
(44) Bazı yazma ve basma nüshaları için b. GAL.

II, 233: GAL-Suppl. II. 328. Ayrıca bu eserde
gösterilenlere şu baskıJim da ilave etmek
gerekir: İstanbul 1325/1907. İstanb.ul 1925

(45) Bazı yazma nüshaları ve basmaları için bk.
GAL. II. 234: Ayrıca İstanbul. 1253, 1263,
1266, 1269, 1270, 1274, ı276, ı278, 1279,
1284, ı287, ı289, 1294, 1301, 1304, ı309,
1322 bakilarını da ilave etmek gerekir.

(46) Menuru'l-envar, el-Şeyh el-İmam Ebi'I­
Bereket Abdullah b.